
議第１０号 

 

令和６年度 安来市一般会計補正予算（第７号） 

                                                                                       

 令和６年度安来市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 583,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ 28,287,400千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の 

金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

            令和６年１２月２日 提出 

 

 

                      安来市長  田 中 武 夫 



 

第１表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　　　　入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  1. 市税 4,814,795 5,200 4,819,995

  1. 市民税 1,606,500 4,800 1,611,300

  2. 固定資産税 2,817,747 △3,500 2,814,247

  3. 軽自動車税 162,610 4,000 166,610

  5. 入湯税 2,438 △100 2,338

  9. 地方特例交付金 231,220 △50,453 180,767

  1. 地方特例交付金 231,220 △50,453 180,767

 12. 分担金及び負担金 87,665 500 88,165

  1. 分担金 17,565 500 18,065

 14. 国庫支出金 3,265,392 238,639 3,504,031

  1. 国庫負担金 1,205,252 112,648 1,317,900

  2. 国庫補助金 2,048,440 125,991 2,174,431

 15. 県支出金 1,932,025 34,257 1,966,282

  1. 県負担金 528,854 △3,507 525,347

  2. 県補助金 1,260,889 37,764 1,298,653

 17. 寄附金 641,002 42,133 683,135

  1. 寄附金 641,002 42,133 683,135

 18. 繰入金 1,710,844 2,500 1,713,344

  1. 基金繰入金 1,696,156 2,500 1,698,656

 19. 繰越金 47,017 238,626 285,643

  1. 繰越金 47,017 238,626 285,643

 20. 諸収入 762,023 4,998 767,021

  5. 雑入 552,421 4,998 557,419

 21. 市債 2,584,600 66,600 2,651,200

  1. 市債 2,584,600 66,600 2,651,200

歳               入               合               計 27,704,400 583,000 28,287,400



 

歳　　　　出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  1. 議会費 176,802 △77 176,725

  1. 議会費 176,802 △77 176,725

  2. 総務費 3,659,100 6,371 3,665,471

  1. 総務管理費 3,171,407 6,936 3,178,343

  2. 徴税費 191,096 △861 190,235

  3. 戸籍住民基本台帳費 149,145 87 149,232

  4. 選挙費 108,537 △3 108,534

  5. 統計調査費 22,640 69 22,709

  6. 監査委員費 16,275 143 16,418

  3. 民生費 7,530,056 240,911 7,770,967

  1. 社会福祉費 4,277,267 152,890 4,430,157

  2. 児童福祉費 2,855,399 87,674 2,943,073

  3. 生活保護費 397,390 347 397,737

  4. 衛生費 2,440,115 71,531 2,511,646

  1. 保健衛生費 1,649,652 71,435 1,721,087

  2. 清掃費 790,463 96 790,559

  6. 農林水産業費 1,482,435 14,495 1,496,930

  1. 農業費 1,331,838 14,495 1,346,333

  7. 商工費 949,601 1,346 950,947

  1. 商工費 949,601 1,346 950,947

  8. 土木費 2,424,692 136,855 2,561,547

  1. 土木管理費 57,385 53 57,438

  2. 道路橋りょう費 1,357,166 133,684 1,490,850

  6. 住宅費 293,314 3,118 296,432

  7. 用地管理費 42,801 0 42,801

  9. 消防費 1,369,050 935 1,369,985

  1. 消防費 1,369,050 935 1,369,985

 10. 教育費 3,006,647 18,500 3,025,147

  1. 教育総務費 514,653 1,080 515,733

  4. 幼稚園費 67,762 30 67,792

  5. 社会教育費 792,424 5,515 797,939

  6. 保健体育費 1,033,671 11,875 1,045,546

 11. 災害復旧費 77,000 50,000 127,000

  1. 農林水産業施設災害復旧費 39,000 10,000 49,000

  2. 公共土木施設災害復旧費 38,000 40,000 78,000

 13. 諸支出金 683,725 42,133 725,858



（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  1. 普通財産取得費 683,725 42,133 725,858

歳               出               合               計 27,704,400 583,000 28,287,400



（単位：千円）

款 項 事　業　名

　8　土木費 　2　道路橋りょう費 安来港飯島線道路改良事業 282,378

第２表　　繰 越 明 許 費 補 正

348,378合　計

　4　衛生費 　1　保健衛生費 火葬場改修事業

金額

6,000

１．追 加

　8　土木費 　2　道路橋りょう費
安来スマートインターチェンジ
（仮称）整備事業

60,000



事　　　項

安来市斎場「独松山霊苑」火葬業
務委託

第３表　　債 務 負 担 行 為 補 正
（単位：千円）

期　　　間 限　度　額

令 和 ６ 年 度 か ら
令 和 ９ 年 度 ま で

45,600

１．追　加



１．変　更

災害復旧事業

計 576,400 643,000

補正前

に同じ

補正前

に同じ

補正前

に同じ

第４表　　地 方 債 補 正

起債の目的
補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

(単位：千円）

道路等整備事
業

545,300 574,400

31,100 68,600

普通貸借
又 　 は
証券発行

年4.0％以
内（ただ
し、利率見
直し方式で
借り入れる
資金につい
て、利率の
見直しを
行った後に
おいては、
当該見直し
後の利率）

政府資金に
ついては、
その融資条
件により、
銀行その他
の場合に
は、その債
権者と協定
する。ただ
し、市財政
の都合によ
り、据置期
間及び償還
期限を短縮
し、もしく
は繰上償還
又は低利に
借換えるこ
とができ
る。



 



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　　括
（歳　　　　入） （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  1. 市税 4,814,795 5,200 4,819,995

  9. 地方特例交付金 231,220 △50,453 180,767

 12. 分担金及び負担金 87,665 500 88,165

 14. 国庫支出金 3,265,392 238,639 3,504,031

 15. 県支出金 1,932,025 34,257 1,966,282

 17. 寄附金 641,002 42,133 683,135

 18. 繰入金 1,710,844 2,500 1,713,344

 19. 繰越金 47,017 238,626 285,643

 20. 諸収入 762,023 4,998 767,021

 21. 市債 2,584,600 66,600 2,651,200

   歳          入          合          計 27,704,400 583,000 28,287,400



（歳　　　　出）

補 　正 　額 　の 　財 　源 　内 　訳

款 補 正 前 の 額 補  正  額 計 特            定            財            源

  1. 議会費 176,802 △77 176,725

  2. 総務費 3,659,100 6,371 3,665,471

  3. 民生費 7,530,056 240,911 7,770,967

  4. 衛生費 2,440,115 71,531 2,511,646

  6. 農林水産業費 1,482,435 14,495 1,496,930

  7. 商工費 949,601 1,346 950,947

  8. 土木費 2,424,692 136,855 2,561,547

  9. 消防費 1,369,050 935 1,369,985

 10. 教育費 3,006,647 18,500 3,025,147

 11. 災害復旧費 77,000 50,000 127,000

 13. 諸支出金 683,725 42,133 725,858

歳        出        合        計 27,704,400 583,000 28,287,400



 

（単位：千円）

補 　正 　額 　の 　財 　源 　内 　訳

特            定            財            源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

0 0 0 △77

0 0 1,900 4,471

144,908 0 600 95,403

46,881 0 0 24,650

14,866 0 0 △371

0 0 0 1,346

33,865 29,100 0 73,890

0 0 0 935

0 0 0 18,500

6,000 37,500 500 6,000

0 0 42,133 0

246,520 66,600 45,133 224,747

一般財源



２．歳　　　入

（款）   1.市税  （項）   1.市民税

節

区　　　　　　分

  1. 個人 1,383,500 33,800 1,417,300

  2. 法人 223,000 △29,000 194,000

                          計 1,606,500 4,800 1,611,300

（款）   1.市税  （項）   2.固定資産税

  1. 固定資産税 2,735,900 △3,500 2,732,400

                          計 2,817,747 △3,500 2,814,247

（款）   1.市税  （項）   3.軽自動車税

  2. 種別割 148,310 4,000 152,310

                          計 162,610 4,000 166,610

（款）   1.市税  （項）   5.入湯税

  1. 入湯税 2,438 △100 2,338

                          計 2,438 △100 2,338

（款）   9.地方特例交付金  （項）   1.地方特例交付金

  1. 地方特例交付金 231,220 △50,453 180,767

                          計 231,220 △50,453 180,767

（款）  12.分担金及び負担金  （項）   1.分担金

  1. 農林水産業費分担金 16,965 500 17,465

                          計 17,565 500 18,065

（款）  14.国庫支出金  （項）   1.国庫負担金

  1. 民生費国庫負担金 1,183,692 61,080 1,244,772

  2. 衛生費国庫負担金 1,560 45,568 47,128

  3. 災害復旧費国庫負担金 20,000 6,000 26,000

                          計 1,205,252 112,648 1,317,900

（款）  14.国庫支出金  （項）   2.国庫補助金

  2. 民生費国庫補助金 756,199 76,385 832,584

  3. 衛生費国庫補助金 98,069 875 98,944

  4. 農林水産業費国庫補助金 104,472 14,866 119,338

  6. 土木費国庫補助金 363,743 33,865 397,608

                          計 2,048,440 125,991 2,174,431

（款）  15.県支出金  （項）   1.県負担金

  1. 民生費県負担金 524,489 △3,507 520,982

目 補正前の額 補　 正　 額 計



 

（単位：千円）

節

区　　　　　　分 金　　　額

1. 現年課税分 33,800 所得割                                                    33,800

1. 現年課税分 △29,000 均等割                                                     1,000

所得割                                                  △30,000

1. 現年課税分 △3,500 土地                                                     △1,200

家屋                                                      15,700

償却資産                                                △18,000

1. 現年課税分 4,000 現年課税分                                                 4,000

1. 現年課税分 △100 現年課税分                                                 △100

1. 地方特例交付金 △50,453 地方特例交付金                                          △50,453

1. 農業費分担金 500 農林災害復旧事業費分担金                                     500

1. 社会福祉費負担金 32 特別障害者手当等給付費負担金（過年度分）                      32

2. 児童手当国庫負担金 52,378 児童手当国庫負担金                                        51,698

児童手当国庫負担金（過年度分）                               680

3. 児童福祉費負担金 8,670 児童扶養手当国庫負担金（過年度分）                            66

障がい児施設措置費負担金                                   7,666

障がい児施設措置費負担金（過年度分）                         938

1. 保健衛生費負担金 45,568 予防接種健康被害給付費負担金                              45,568

1. 公共土木施設災害復旧費負 6,000 現年土木災害復旧費負担金                                   6,000

担金

1. 社会福祉費補助金 71,559 障害者総合支援事業補助金                                  54,147

障害者総合支援事業補助金（過年度分）                      17,412

2. 児童福祉費補助金 4,826 子ども・子育て支援交付金                                   4,826

1. 保健衛生費補助金 875 母子保健衛生費補助金                                         875

1. 農業費補助金 14,866 機構集積協力金                                            14,866

1. 道路橋りょう費補助金 33,865 社会資本整備総合交付金（土木建設課）                      32,100

道路交通安全対策事業費補助金                               1,765

2. 児童手当県負担金 △7,806 児童手当県負担金                                         △7,919

児童手当県負担金（過年度分）                                 113

一般会計

説　　　　　　　　　　　　明



（款）  15.県支出金  （項）   1.県負担金

節

区　　　　　　分

                          計 528,854 △3,507 525,347

（款）  15.県支出金  （項）   2.県補助金

  1. 総務費県補助金 116,345 △2,037 114,308

  2. 民生費県補助金 504,812 39,363 544,175

  3. 衛生費県補助金 21,495 438 21,933

                          計 1,260,889 37,764 1,298,653

（款）  17.寄附金  （項）   1.寄附金

  9. 農林水産業費寄附金 0 42,133 42,133

                          計 641,002 42,133 683,135

（款）  18.繰入金  （項）   1.基金繰入金

  1. 基金繰入金 1,696,156 2,500 1,698,656

                          計 1,696,156 2,500 1,698,656

（款）  19.繰越金  （項）   1.繰越金

  1. 繰越金 47,017 238,626 285,643

                          計 47,017 238,626 285,643

（款）  20.諸収入  （項）   5.雑入

  2. 雑入 552,327 4,998 557,325

                          計 552,421 4,998 557,419

（款）  21.市債  （項）   1.市債

  7. 土木債 696,300 29,100 725,400

 10. 災害復旧事業債 31,100 37,500 68,600

                          計 2,584,600 66,600 2,651,200

目 補正前の額 補　 正　 額 計



 

（単位：千円）

節

区　　　　　　分 金　　　額

3. 児童福祉費負担金 4,299 障がい児施設措置費負担金                                   3,833

障がい児施設措置費負担金（過年度分）                         466

1. 総務費補助金 △2,037 事務処理特例交付金                                         △870

しまね市町村総合交付金                                   △1,167

1. 社会福祉費補助金 35,537 障害者総合支援事業補助金                                  26,831

障害者総合支援事業補助金（過年度分）                       8,706

2. 児童福祉費補助金 3,826 子ども医療費補助金                                            56

子ども・子育て支援交付金                                   4,826

保育人材確保支援事業補助金                               △1,056

1. 保健衛生費補助金 438 母子保健衛生費補助金                                         438

1. 農業費寄附金 42,133 農業振興費寄附金                                          42,133

1. 基金繰入金 2,500 ドジョウ掬いのまちやすぎ応援基金繰入金                       600

原子力防災安全等対策基金繰入金                             1,900

1. 前年度繰越金 238,626 前年度決算剰余金                                         238,626

11. 土木費雑入 4,998 定住促進賃貸住宅建設資金借換返還金                         4,998

1. 道路橋りょう債 29,100 道路整備事業債（補助）                                    29,100

1. 災害復旧事業債 37,500 農林水産業施設災害復旧事業債                               6,500

公共土木施設災害復旧事業債                                31,000

一般会計

説　　　　　　　　　　　　明



３．歳　　　出

（款）   1.議会費  （項）   1.議会費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計         特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  1. 議会費 176,802 △77 176,725 0 0 0 △77

　   計 176,802 △77 176,725 0 0 0 △77

（款）   2.総務費  （項）   1.総務管理費

  1. 一般管理費 1,030,504 4,115 1,034,619 0 0 0 4,115

  5. 財産管理費 151,631 1,260 152,891 0 0 0 1,260

 11. 恩給及び退職年 400 △340 60 0 0 0 △340

金費

 14. 地域情報化推進 51,324 1,901 53,225 0 0 1,900 1

費

　   計 3,171,407 6,936 3,178,343 0 0 1,900 5,036

（款）   2.総務費  （項）   2.徴税費

  1. 税務総務費 180,710 △861 179,849 0 0 0 △861

　   計 191,096 △861 190,235 0 0 0 △861

（款）   2.総務費  （項）   3.戸籍住民基本台帳費

  1. 戸籍住民基本台 149,145 87 149,232 0 0 0 87

帳費

　   計 149,145 87 149,232 0 0 0 87

（款）   2.総務費  （項）   4.選挙費

  1. 選挙管理委員会 18,926 △3 18,923 0 0 0 △3

費

　   計 108,537 △3 108,534 0 0 0 △3

（款）   2.総務費  （項）   5.統計調査費

  1. 統計調査総務費 12,563 69 12,632 0 0 0 69

　   計 22,640 69 22,709 0 0 0 69

（款）   2.総務費  （項）   6.監査委員費

  1. 監査委員費 16,275 143 16,418 0 0 0 143

　   計 16,275 143 16,418 0 0 0 143

（款）   3.民生費  （項）   1.社会福祉費

  1. 社会福祉総務費 2,228,086 148,082 2,376,168 92,477 0 0 55,605

  3. 高齢者福祉費 1,119,258 1,647 1,120,905 0 0 0 1,647

  4. 国民年金費 6,076 △18 6,058 0 0 0 △18

一般財源



 

（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

4. 共済費 △77 一般職人件費                                                    △77

2. 給料 △3,458 一般職人件費                                                   5,299

3. 職員手当等 6,112 一般職人件費（再任用）                                       △2,281

4. 共済費 461 一般職人件費（任期付職員）                                        97

11. 役務費 1,000 総務一般管理費                                                 1,000

10. 需用費 1,260 財産管理費                                                     1,260

4. 共済費 △340 恩給及び退職年金費                                             △340

12. 委託料 1,901 地域情報化推進事業費                                           1,901

1. 報酬 0 一般職人件費                                                   △861

2. 給料 △147 税務総務費                                                          

3. 職員手当等 △23

4. 共済費 △691

4. 共済費 87 一般職人件費                                                      87

4. 共済費 △3 一般職人件費                                                     △3

3. 職員手当等 74 一般職人件費                                                      69

4. 共済費 △5

4. 共済費 143 一般職人件費                                                     143

2. 給料 △206 一般職人件費                                                     466

3. 職員手当等 673 社会福祉総務費                                                24,142

4. 共済費 △1 障がい者総合支援事業費                                       123,626

12. 委託料 968 特別会計繰出金費（国民健康保険事業）                           △152

19. 扶助費 122,658

22. 償還金利子及び割引料 24,142

27. 繰出金 △152

18. 負担金補助及び交付金 1,647 老人福祉施設管理費                                             1,647

4. 共済費 △18 一般職人件費                                                    △18

一般会計

区　　　　  分 金 　　額



（款）   3.民生費  （項）   1.社会福祉費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計         特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  5. 介護保険事業費 846,317 3,179 849,496 0 0 0 3,179

　   計 4,277,267 152,890 4,430,157 92,477 0 0 60,413

（款）   3.民生費  （項）   2.児童福祉費

  1. 児童福祉総務費 427,819 18,735 446,554 8,456 0 0 10,279

  2. 児童手当費 470,136 61,815 531,951 43,779 0 0 18,036

  4. 保育所費 1,808,990 7,124 1,816,114 196 0 600 6,328

　   計 2,855,399 87,674 2,943,073 52,431 0 600 34,643

（款）   3.民生費  （項）   3.生活保護費

  1. 生活保護総務費 35,930 347 36,277 0 0 0 347

　   計 397,390 347 397,737 0 0 0 347

（款）   4.衛生費  （項）   1.保健衛生費

  1. 保健衛生総務費 363,800 3,304 367,104 1,313 0 0 1,991

  2. 予防費 227,761 68,131 295,892 45,568 0 0 22,563

　   計 1,649,652 71,435 1,721,087 46,881 0 0 24,554

（款）   4.衛生費  （項）   2.清掃費

  1. 清掃総務費 15,167 96 15,263 0 0 0 96

　   計 790,463 96 790,559 0 0 0 96

（款）   6.農林水産業費  （項）   1.農業費

  2. 農業総務費 185,615 △471 185,144 0 0 0 △471

  3. 農業振興費 418,274 14,866 433,140 14,866 0 0 0

  5. 農地費 686,755 100 686,855 0 0 0 100

　   計 1,331,838 14,495 1,346,333 14,866 0 0 △371

（款）   7.商工費  （項）   1.商工費

  1. 商工総務費 82,987 96 83,083 0 0 0 96

  4. 観光費 254,125 1,000 255,125 0 0 0 1,000

一般財源



 

（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

27. 繰出金 3,179 特別会計繰出金費（介護保険事業）                               3,179

3. 職員手当等 100 一般職人件費                                                     192

4. 共済費 92 子ども医療費                                                   1,299

10. 需用費 197 子育て支援事業費                                               1,212

11. 役務費 1,102 放課後児童健全育成事業費                                      16,032

18. 負担金補助及び交付金 12,600

22. 償還金利子及び割引料 4,644

19. 扶助費 61,815 児童手当費                                                    61,815

2. 給料 △1,653 一般職人件費                                                 △2,627

3. 職員手当等 △1,643 私立保育園等運営費                                             4,340

4. 共済費 669 市立保育所運営費                                               1,123

10. 需用費 649 市立認定こども園運営費                                         4,288

12. 委託料 1,880

18. 負担金補助及び交付金 △1,602

22. 償還金利子及び割引料 8,824

4. 共済費 △96 一般職人件費                                                    △96

12. 委託料 170 生活保護総務費                                                   443

13. 使用料及び賃借料 273

3. 職員手当等 400 一般職人件費                                                     225

4. 共済費 △175 健康増進事業費                                                   371

12. 委託料 1,750 母子保健事業費                                                 2,708

22. 償還金利子及び割引料 1,329

19. 扶助費 46,912 感染症予防事業費                                              66,787

22. 償還金利子及び割引料 21,219 小児予防接種事業費                                             1,344

4. 共済費 96 一般職人件費                                                      96

2. 給料 △222 一般職人件費                                                   △471

3. 職員手当等 △435

4. 共済費 186

18. 負担金補助及び交付金 14,866 農業振興費                                                    14,866

10. 需用費 100 農地費                                                           100

3. 職員手当等 150 一般職人件費                                                      96

4. 共済費 △54

8. 旅費 150 観光総務費                                                       400

一般会計

区　　　　  分 金 　　額



（款）   7.商工費  （項）   1.商工費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計         特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  5. 観光施設管理費 126,398 250 126,648 0 0 0 250

　   計 949,601 1,346 950,947 0 0 0 1,346

（款）   8.土木費  （項）   1.土木管理費

  1. 土木総務費 57,385 53 57,438 0 0 0 53

　   計 57,385 53 57,438 0 0 0 53

（款）   8.土木費  （項）   2.道路橋りょう費

  1. 道路橋りょう総 208,184 684 208,868 0 0 0 684

務費

  2. 道路維持費 268,668 70,000 338,668 0 0 0 70,000

  3. 道路新設改良費 734,484 63,000 797,484 33,865 29,100 0 35

  4. 橋りょう維持費 145,830 0 145,830 0 0 0 0

　   計 1,357,166 133,684 1,490,850 33,865 29,100 0 70,719

（款）   8.土木費  （項）   6.住宅費

  1. 住宅管理費 202,953 3,118 206,071 0 0 0 3,118

　   計 293,314 3,118 296,432 0 0 0 3,118

（款）   8.土木費  （項）   7.用地管理費

  1. 用地管理費 42,801 0 42,801 0 0 0 0

　   計 42,801 0 42,801 0 0 0 0

（款）   9.消防費  （項）   1.消防費

  1. 常備消防費 729,405 935 730,340 0 0 0 935

　   計 1,369,050 935 1,369,985 0 0 0 935

（款）  10.教育費  （項）   1.教育総務費

  2. 事務局費 178,018 760 178,778 0 0 0 760

  3. 教育支援事業費 334,277 320 334,597 0 0 0 320

一般財源



 

（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

10. 需用費 250 安来節振興費                                                     600

13. 使用料及び賃借料 600

10. 需用費 250 温泉施設管理費                                                   250

4. 共済費 53 一般職人件費                                                      53

2. 給料 △208 一般職人件費                                                     684

3. 職員手当等 81

4. 共済費 811

12. 委託料 70,000 道路維持費                                                    70,000

12. 委託料 66,300 一般市道改良費                                                      

14. 工事請負費 △1,000 杉谷線道路改良事業費                                           1,000

21. 補償補てん及び賠償金 △2,300 中谷１号線道路改良事業費                                            

原代宮内線道路改良事業費                                       3,000

久之谷線道路改良事業費                                       △1,000

安来スマートインターチェンジ（仮称）整備事業費                60,000

12. 委託料 △1,000 橋りょう維持費                                                      

14. 工事請負費 1,000

2. 給料 △1,377 一般職人件費                                                 △1,925

3. 職員手当等 △634 住宅管理費                                                     5,043

4. 共済費 86

18. 負担金補助及び交付金 5,043

10. 需用費 800 地籍調査費                                                          

11. 役務費 450

12. 委託料 △1,250

2. 給料 △291 一般職人件費                                                     935

3. 職員手当等 △94

4. 共済費 1,320

2. 給料 △66 一般職人件費                                                     760

3. 職員手当等 487

4. 共済費 339

1. 報酬 △1,625 外国語指導事業費                                               △130

4. 共済費 △256 教育支援事業費                                                   450

10. 需用費 100

12. 委託料 1,751

一般会計

区　　　　  分 金 　　額



（款）  10.教育費  （項）   1.教育総務費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計         特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

　   計 514,653 1,080 515,733 0 0 0 1,080

（款）  10.教育費  （項）   4.幼稚園費

  1. 幼稚園費 67,762 30 67,792 0 0 0 30

　   計 67,762 30 67,792 0 0 0 30

（款）  10.教育費  （項）   5.社会教育費

  1. 社会教育総務費 58,961 △245 58,716 0 0 0 △245

  2. 公民館費 253,135 300 253,435 0 0 0 300

  3. 図書館費 89,723 234 89,957 0 0 0 234

  4. 文化芸術施設費 315,750 5,000 320,750 0 0 0 5,000

  5. 文化財保護費 50,372 △8 50,364 0 0 0 △8

  7. 文化振興費 15,650 234 15,884 0 0 0 234

　   計 792,424 5,515 797,939 0 0 0 5,515

（款）  10.教育費  （項）   6.保健体育費

  1. 保健体育総務費 119,602 270 119,872 0 0 0 270

  2. 体育施設費 439,257 2,405 441,662 0 0 0 2,405

  3. 給食施設費 474,812 9,200 484,012 0 0 0 9,200

　   計 1,033,671 11,875 1,045,546 0 0 0 11,875

（款）  11.災害復旧費  （項）   1.農林水産業施設災害復旧費

  1. 農林災害復旧費 39,000 10,000 49,000 0 6,500 500 3,000

　   計 39,000 10,000 49,000 0 6,500 500 3,000

（款）  11.災害復旧費  （項）   2.公共土木施設災害復旧費

  1. 道路橋りょう災 38,000 40,000 78,000 6,000 31,000 0 3,000

害復旧費

　   計 38,000 40,000 78,000 6,000 31,000 0 3,000

（款）  13.諸支出金  （項）   1.普通財産取得費

  2. 基金費 683,724 42,133 725,857 0 0 42,133 0

　   計 683,725 42,133 725,858 0 0 42,133 0

一般財源



 

（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

17. 備品購入費 350

3. 職員手当等 △20 一般職人件費                                                      30

4. 共済費 50

4. 共済費 △245 一般職人件費                                                   △245

10. 需用費 300 中央公民館管理費                                                 300

10. 需用費 234 市立図書館費                                                     234

12. 委託料 5,000 総合文化ホール運営費                                           5,000

4. 共済費 △8 一般職人件費                                                     △8

10. 需用費 234 文化振興費                                                       234

7. 報償費 270 保健体育総務費                                                   270

12. 委託料 2,405 市民プール事業費                                               2,405

10. 需用費 9,200 給食センター管理費                                             9,200

14. 工事請負費 10,000 農林災害復旧費                                                10,000

14. 工事請負費 40,000 道路橋りょう災害復旧費                                        40,000

24. 積立金 42,133 基金費                                                        42,133

一般会計

区　　　　  分 金 　　額



※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

（単位：千円）

　（１）　総　括

補正前 66 11,716 800 1,248,467

比　較 △ 1,497

区　分 宿日直手当

（単位：千円）

（単位：千円）

補正後 66 800 1,246,970

１．　一　般　職

職　員

手　当

の

内　訳

△ 88 △ 789 △ 641

55,070

区　分 扶 養 手 当

(△1)

650,536

△ 1,625 △ 1,497 △ 10,750 2,424
△ 3

11,716

△ 296 317

特殊勤務手当
管理職特別
勤 務 手 当

合　　　計 備　　　　　考

1,896,040

25,270

520,352 428,670 117,891 43,249 45,700 24,953

期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

△ 7,628

備　　　考合　　　計
給　　　　　与　　　　　費

共　済　費
計職員手当給　料報　酬

648,911 1,888,412 1,246,970 3,784,293 914,500 4,698,793

△ 8,326

給　与　費　明　細　書

比　較

補正後

補正前

54,982 519,563 428,029 117,891 43,249 45,404

補正後

補正前

比　較

1,248,467 3,795,043 912,076 4,707,119

区　分
職員数
（人）

900
(19)
903

(20)

　　ア．会計年度任用職員以外の職員

区　分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

報　酬 給　料 職員手当 計

（単位：千円）

補正後
459

1,792,507 1,025,463 2,817,970 736,753 3,554,723
(19)

補正前
461

1,800,135 1,026,960 2,827,095 734,073 3,561,168
(20)

比　較
△ 2

△ 7,628 △ 1,497 △ 9,125 2,680 △ 6,445
(△1)

△ 1,497

職　員

手　当

の

内　訳

区　分 扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

補正後 54,982 401,892 329,569 117,096 43,249 40,823 25,270

補正前 55,070 24,953

比　較 △ 88 △ 789 △ 641 △ 296 317

402,681 330,210 117,096 43,249 41,119

※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

区　分 宿日直手当 特殊勤務手当
管理職特別
勤 務 手 当

合　　　計 備　　　　　考

補正後 66 11,716 800 1,025,463

補正前 66 11,716 800 1,026,960

比　較



（単位：千円）

※（　　　）内は短時間勤務職員（外書き）

　　イ．会計年度任用職員

比　較

補正前 221,507

補正後

（単位：千円）

（単位：千円）

221,507

区　分 宿日直手当 特殊勤務手当
管理職特別
勤 務 手 当

合　　　計 備　　　　　考

比　較

職　員

手　当

の

内　訳

区　分 扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

補正後 117,671 98,460 795 4,581

補正前 117,671 98,460 795 4,581

比　較 △ 1,625 △ 1,625 △ 256 △ 1,881
(△1)

177,747 1,144,070
(400)

補正前
41

650,536 95,905 221,507 967,948

補正後
41

648,911 95,905 221,507 966,323

178,003 1,145,951
(401)

合　　　計 備　　　考
報　酬 給　料 職員手当 計

区　分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　　分 増　減　額 増減事由別内訳 説　　　　　明 備　　　　　考

給　　料 △ 7,628

給 与 改 定
に伴う増減分

給与改定の状況
給与改定率
給与改定実施時期

昇 給
に伴う増減分

その他の増減分 △ 7,628

採　用
退　職 △ 4,730
配置換
その他 △ 2,898

職員手当 △ 1,497

制 度 改 正
に伴う増減分

期末手当 制度改正の状況
勤勉手当 期末・勤勉手当改正月数

制度改正実施時期

その他の増減分 △ 1,497

扶養手当 △ 88 採　用
期末手当 △ 789 退　職 △ 1,811
勤勉手当 △ 641 配置換
時間外勤務手当 その他 314
管理職手当
通勤手当 △ 296
住居手当 317
宿日直手当
特殊勤務手当

管理職員特別勤務手当



技能労務職 一　般　行　政　職　に　準　ず　る

一般行政職
主　事 主任主事

主　任 主　幹
主　査

課　長 部　長
技　師 主任技師 専門官

　　　（級別の基準となる職務）

区　　　分 １級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級

※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

計 455 (26) 100.0 ( 100.0 ) 計

令和5年12月
1日現在

１級 46 10.1

７級 13 2.9 ７級

※構成比については、表示単位未満四捨五入のため合計が100.0％にならない場合があります。

６級 50 11.0 ６級

５級 45 (6) 9.9 ( 23.1 ) ５級

４級 140 (1) 30.8 ( 3.8 ) ４級

３級 95 (19) 20.9 ( 73.1 ) ３級

２級 66 14.5 ２級

１級

計

７級

計 459 (19) 100.0 ( 100.0 )

５級

６級 48 10.5 ６級

３級

４級 137 (1) 29.8 ( 5.3 ) ４級

１級

２級 58 12.6 ２級

令和6年12月
1日現在

１級 43 9.4

　　イ．級別職員数

区　　分
一　般　行　政　職

３級 105 (11) 22.9 ( 57.9 )

５級 53 (6) 11.5 ( 31.6 )

７級 15 (1) 3.3 ( 5.3 )

技　能　労　務　職

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

令和5年12月1日現在

平均給料月額 314,104 -

平均給与月額 355,555 -

平　均　年　齢 40歳8月 -

　（３）　給料及び職員手当の状況

　　ア．職員一人当たり給与 （単位：円）

区　　　　　　　　　分 一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

令和6年12月1日現在

平均給料月額 319,214 -

平均給与月額 362,250 -

平　均　年　齢 41歳0月 -



代表的な特殊勤務手当の名称 税務事務従事手当、福祉業務従事手当、夜間特殊勤務手当、出動手当

給料総額に対する比率（％） 0.65 2.77

支給対象職員の比率（％）
30.94 100.00

（令和6年12月1日現在）

　　ウ．特殊勤務手当

区　　　　　分 全　　職　　種
代　表　的　な　職　種

消防職



 


